ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ  ПОСЕЛЕНИЯ  ПЕТРОВ  ВАЛ
КАМЫШИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
403840,  г. Петров  Вал,   ул. 30 лет  Победы,  5,
тел.: 6-51-31,  факс: 6-53-75

      РЕШЕНИЕ
от «28» января 2022 г.                                                                                            № 1/8
О передаче осуществления части полномочий городского поселения Петров Вал Камышинскому муниципальному району

Заслушав и обсудив финансово-экономическое обоснование главы городского поселения Петров Вал по вопросу передачи осуществления части полномочий  городского поселения Петров Вал администрации Камышинского муниципального района, руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом   городского поселения Петров Вал, городской Совет поселения Петров Вал
РЕШИЛ:

1. Администрации городского поселения Петров Вал передать администрации Камышинского муниципального района осуществление полномочий:
- дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, в части замены вышедших из строя и установки дополнительных ламп, светильников и проводов, в границах городского поселения Петров Вал по улицам: Внукова, Ленина, Мичурина, Некрасова, 30 лет победы, Строителей, 40 лет Победы, Матросова, 8 марта, Крупской, Р. Зорге сроком до 31.12.2022 года.

2. Передать финансовые средства, необходимые для осуществления передаваемых полномочий из бюджета поселения бюджету Камышинского муниципального района в размере 14 000  (четырнадцать тысяч) рублей 00 коп.

3. Главе городского поселения Петров Вал заключить соглашение с администрацией Камышинского муниципального района о передаче ей осуществления части полномочий.
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «УЕЗД. Вести Камышинского района» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации городского поселения Петров Вал в сети Интернет.
Глава городского поселения Петров Вал

        В. В. Карпов

Председатель  городского Совета

поселения Петров Вал

 И. В. Дмитриева